
   OBEC STREŽENICE 

 
 
 

 
 

 
          
 

                       
 

 

                  D O D A T O K č. 1 
 

 
k VZN č. 3/2008  o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na území obce Streženice. 

 
  

 
 
Schválené obecným zastupiteľstvom v Streženiciach dňa: 16.12.2009 

 

 
Účinnosť od: 01.01.2010 

 
 

 

 
    Jozef Kováčik 

    starosta obce 
 

 

 
 
 

 

 
 
Dodatok  č.1  bol podľa §6 ods.3 Zák. č. 369/90 Zb. vyvesený na úradnej tabuli v obci 
 
od 16.12.2009  do 31.12.2009   
 

 
 
 

 
 

 
 



 

OBEC STREŽENICE 
 
 Obecné zastupiteľstvo v Streženiciach podľa §6,§11 ods.4 písm. g zákona č. 369/90 Zb. 
o obecnom zriadení v platnom znení a podľa zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach               
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších zmien      
a doplnkov sa uznieslo na tomto dodatku č.1 k VZN č.3/2008 zo dňa 16.12.2008. 
 
 
 
       A: Miestne dane 

1. daň z nehnuteľnosti 

 
 
Spoločné ustanovenia pre daň z nehnuteľnosti  

 
dopĺňa sa bod č. 8 nasledovne: vkladá sa veta 

Obec Streženice od dane z pozemkov oslobodzuje pozemky parc.č. 1856/1 TTP a 1856/4 ostatné 
plochy, na ktorých je športový areál FK Streženice po dobu užívania uvedených pozemkov pre 
športové účely. 
 
 
 

B: Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 
 

bod 6 sa mení nasledovne: 
Sadzba poplatku je 
a) 0,06 EUR  za osobu a kalendárny deň pre poplatníkov uvedených v bode 2 písmeno a) 
b) 0,06 EUR za kalendárny deň a priemerný počet osôb pripadajúci na určené obdobie, ktoré sú            
v rozhodujúcom období s poplatníkom podľa bodu 2 písm. b) alebo písm. c) v pracovnoprávnom 
vzťahu alebo v inom obdobnom vzťahu. Ak je poplatníkom fyzická osoba, ktorá je podnikateľom, 
do počtu osôb sa započítava aj táto osoba. Rozhodujúcim obdobím je predchádzajúci kalendárny 
rok. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


